
 

  
 

   

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7658 

E-mail:  gabinete@saudelages.sc.gov.br 

 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  

 CIR - SERRA CATARINENSE 

 

 

  

DELIBERAÇÃO Nº 10/CIR SERRA CATARINENSE/2023 
 
 

 

 A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE, COM BASE NAS 

SUAS COMPETÊNCIAS REGIMENTAIS E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM REUNIÃO 

ORDINÁRIA DO DIA 02 DE MARÇO DE 2023, NO HORÁRIO DAS 13H30M, NO MUNICÍPIO DE 

LAGES, NO ORION PARQUE; 

 

RESOLVE: 

 

APROVAR A RECOMPOSIÇÃO DA CÂMARA TÉCNICA REGIONAL DE 

REGULAÇÃO DA SERRA CATARINENSE (CT. DE REGULAÇÃO), QUAL SEGUE: 

 

 

I. REPRESENTANTES DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE INTERNAÇÕES 

HOSPITALARES: ANNE KAROLINE HOFFER e KARIN COELHO; 

II. REPRESENTANTES DA CENTRAL DE REGULAÇÃO AMBULATORIAL: 

LUIS REINALDO FRAGA e RAFAELA KAEFER; 

III. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE LAGES: 

CLAITON CAMARGO DE SOUZA e RAFAEL FLORIANI; 

IV. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CORREIA 

PINTO: ALINE CAROLINA; 

V. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PAINEL: 

SUELEN BRANCO; 

VI. REPRESENTANTES DO CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA DE 

LAGES: PRISCILA NUNES e SONIA DE FÁTIMA SOUZA; 

VII. REPRESENTANTE DO HOSPITAL SANTA CLARA (OTACÍLIO COSTA): 

BEATRIZ MESQUITA; 

mailto:gabinete@saudelages.sc.gov.br


 

  
 

   

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7658 

E-mail:  gabinete@saudelages.sc.gov.br 

 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  

 CIR - SERRA CATARINENSE 

 

 

VIII. REPRESENTANTES DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS PRAZERES 

(LAGES): ÉDER ALEXANDRE GONÇALVES e MARIA EDUARDA 

ZAMPOLLI; 

IX. REPRESENTANTES DO HOSPITAL GERAL E MATERNIDADE TEREZA 

RAMOS (LAGES): CRISTINA SUBTIL, ANA PAULA MALINVERNO e 

GISELE BIZOTTO VIACELI; 

X. REPRESENTANTES DO HOSPITAL SEARA DO BEM MATERNO E 

INFANTIL (LAGES): FERNANDA DE MATIA e SIMAIA RIBEIRO; 

XI. REPRESENTANTES DO HOSPITAL DE CARIDADE CORAÇÃO DE JESUS 

(SÃO JOAQUIM): AGNA MARA e JULIA FONTANELA; 

XII. REPRESENTANTE DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS (BOM 

RETIRO): CARLOS LEONARDO SCHULLER; 

XIII. REPRESENTANTE DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO 

(CAMPO BELO DO SUL): RAPHAEL CASCAES; 

XIV. REPRESENTANTE DO HOSPITAL SÃO JOSÉ (URUBICI): SCHEILA 

VANDRESEN FROESE; 

XV. REPRESENTANTE DO HOSPITAL FREI ROGÉRIO (ANITA GARIBALDI): 

GABRIEL STANK; 

XVI. REPRESENTANTES DO CIS/AMURES: BEATRIZ MONTEMEZZO e 

SUSANA ZEN. 

 

LAGES, 02 DE MARÇO DE 2023.  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

CLAITON CAMARGO DE  SOUZA 
COORDENADOR DA CIR SERRA CATARINENSE. 

mailto:gabinete@saudelages.sc.gov.br

		2023-03-15T22:50:47-0300




